

Géomaticien junior

Nante Jason

Objectif

Géomaticien avec une expérience diversifiée dans la gestion des dispositifs de suivi des surfaces, l'analyse d'images satellites et la réalisation de cartographies de risques. Cherche à contribuer avec des compétences techniques et analytiques à un poste de géomaticien en alternance dans le cadre de ma poursuite d'étude en master SILAT au sein de l'établissement AgroParisTech Montpellier.

COMPÉTENCES

- **Outils SIG** : Maîtrise de QGIS, QField, géoréférencement, PostgreSQL
- **Bureautique** : Excellentes compétences sur Excel, Word, PowerPoint.
- **Gestion de projet** : Budgétisation, planification, et conduite de projets.
- **Analyse d'images** : Analyse et interprétation d'images satellites.
- **Langues** : Français (langue maternelle), Anglais (niveau B2).
- **Permis de conduire** : Titulaire du permis B.

FORMATION

Master en Géographie mention diagnostic territorial et gestion des espaces insulaires

Université des Antilles, France
2021 - 2023

Licence Humanités

Université des Antilles, Guadeloupe
2018 - 2021

LANGUES

Français : Langue maternelle

Anglais : Niveau B2

CONTACTS :

3 Rue Jules Vallès
Résidence Hermès
Appartement 002
69100 Villeurbanne
jasonnante96@gmail.com
06 20 03 43 96

EXPERIENCE PROFESSIONNELLES

Chargé de mission comptable en immobilisation

ACTIDEL, Lyon, France

Janvier 2024 - en cours

- Réalisation d'inventaires physiques des immobilisations.
- Utilisation des techniques de pose d'étiquettes RFID.
- Rapprochement de bases d'inventaire sur Excel.
- Rédaction de rapports de fin de mission.

Technicien chargé du dispositif de suivi des surfaces en temps réel

Direction de l'alimentaire et de l'agriculture et de la forêt de Guadeloupe, Basse-Terre, Guadeloupe

Juillet 2023 – Octobre 2023

- Gestion du dispositif de suivi des surfaces en temps réel.
- Appui aux structures et aux agriculteurs pour la mise en place de la PACTE 2023.
- Participation à l'instruction des déclarations de surface agricole.
- Analyse et interprétation d'images satellites.
- Modification du zonage cartographique des espaces agricoles.

Stage, chargé de mission en prévention des inondations

Chambre du commerce des îles de Guadeloupe, Pointe-à-Pitre, Guadeloupe

Novembre 2022 – Avril 2023

- Réalisation et interprétation de cartographies de risques d'inondation pour les entreprises.
- Budgétisation des opérations.
- Conduite de projets.
- Rédaction de notes d'avis et recommandations.
- Géoréférencement d'entreprises.

Chargé d'enquête

ETOM, Pointe-à-Pitre, Guadeloupe

Juillet 2020-Août 2020

- Préparation des interventions et des supports d'enquête.
- Identification des cibles de l'enquête.
- Collecte et analyse des résultats.
- de lecture de plans urbains.